Resolucién n.° PAF-0000000111-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las once horas
con veintitrés minutos del dia cinco de enero del afio dos mil dieciocho.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Unidad Social Cristiana, presenté ante este Programa Electoral a
las 15 horas con 43 minutos del 03 de enero de 2018, la ndmina 01056 con solicitudes para
acreditar Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantéon San Pablo de la provincia de
Heredia.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece el
derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.® 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las personas fiscales
y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del Cédigo
Electoral, y habiéndose revisado la documentacién presentada y teniéndose por cumplidos
los requisitos exigidos en los articulos 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11 y 12 del Reglamento para la
Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales de Junta Receptora de Votos a:

Cédula Nombre
109600588 NATHALIA FAERRON GUTIERREZ
402410030 DANIELA EUGENIA RAMOS GONZALEZ
116560632 JORGE ANDRES MORA TORRES
116180413 BRENDA RACHEL PEREZ VINDAS
503540086 FELIX CLEMENTE HERNANDEZ OBREGON
108580553 ANA YANSY SANCHEZ ARCE
401900154 DAYANA PATRICIA VARGAS GONZALEZ
109850013 EININ IVANNIA PICADO SOLANO
116920756 NAOMI ROJAS HERNANDEZ
401400188 MARIA ELENA RODRIGUEZ BARQUERO
401170264 MARIA DEL MILAGRO EDUARTE VILLALOBOS
402370627 WALTER DAVID BARBOZA CHAVES
401680536 JENNY ARCE DELGADO
109330055 KATTIA MARIA BERMUDEZ HERRERA

112520909

FANNY MELISSA SALAS VINDAS



401880793
401810674
401480126
402380125
112610602
401250571
110870895
402250348
104191368
401980490
402240867
105650131
402400067
401080634
402020998
107520424
401360487
205080769
800710492
401960128
402280570
401700535
108340460
603410145
401220987
503370039
401021152
402020022
110420764
401710007
114600220
401890328
800600466
113720337
107550926
402120907
105860774
402310967
401880394
112620451
107300287
112640116
110990789
205230367

SHIRLEY ANDREA ESPINOZA ARCE
PAOLA MARCELA SALAS GUTIERREZ
ROBERTH ALBERTO RODRIGUEZ JIMENEZ
ARIADNA TAMARA ALFARO CASTRO
IRENE MARITZA SOLANO DIAZ
ELVIA ROSA GUTIERREZ BRENES
SONIA LILLIANA RODRIGUEZ MARCHENA
CARLOS HUMBERTO SOTO ROJAS
JORGE ARTURO SOTO MENDEZ
YAJAIRA BARQUERO SOLIS
NATASHA MARIA SOTO CORDERO
MARIA ARCELIA PADILLA DUARTE
MICHELLE NICOL ESPINOZA GOMEZ
OLGA AMELIA BONILLA GONZALEZ
DANIEL MARCELO SOLIS ARGUELLO
YASSYN TAMARA CASTRO ARTAVIA
ELIAS ESQUIVEL VARGAS
ALEJANDRA PATRICIA AVILA SOLIS
ROSA EMILIA LIRA LEON
NATALIA RODRIGUEZ ESPINOZA
JEAN CARLO CAMPOS GARITA
IRIS SMITH MARIN
JOSE ROBERTO SILVA CASTILLO
CINTHIA VANESSA VEGA OVARES
DELIA MARIA FONSECA RODRIGUEZ
MAUREN TATIANA MORA VALLEJOS
MARIA DEL ROSARIO VINDAS VEGA
KARLA MARIA CASCANTE ESQUIVEL
LESLIE MELISSA FALLAS ZUNIGA
ERICKA BOLANOS AZOFEIFA
KATHERINE DANIELA LIZANO MATAMOROS
TATTIANA MARIA VALVERDE ARCE
LUISA CECILIA MONTES DE OCA MONTES DE OCA
AARON VISIR DELGADO EMMERICH
JENNY PATRICIA ESPINOZA BORLOZ
JEFFRIE JOSE GRANDA MONGE
ANA LORENA ESPINOZA BORLOZ
ANDREA MARIA CAMPOS ESPINOZA
YOHANA ARROYO ARCE
ROSA IRIS SOLANO VILLALOBOS
NINOSKA MOLINA ARIAS
MAUREEN YESENIA JIMENEZ PRADO
SHIRLEY ZAMORA RAMIREZ
KATTIA VANESSA HIDALGO LOPEZ



303510182

LUIS ESTEBAN BARBOZA CHAVES

301760282 GERARDO HIDALGO CALDERON
109650824 MARILIN BARBOZA CHAVES
402260083 ALEX BERNARDO PORRAS MORENO
502080277 MARLENY PORRAS LOPEZ
402040858 MARIA FERNANDA RAMIREZ WRIGHT
103520343 MARIA DE LOS ANGELES CALDERON ROBLES
114150438 STEPHANIE GABRIELA AGUILAR MORENO
109280437 EDGAR FERNANDO GOMEZ VALVERDE
109670915 LIZBETH RODRIGUEZ CALDERON
109560472 ERICK PARRA CHAVES
900660124 JOY ANTONETTE WRIGHT SMITH
701360581 MARCOLET BRYANT MONTOYA
117190829 DAVID ANDRES PORRAS GUTIERREZ
103620469 CARMEN AURORA VARGAS MORA
603010970 ELIZABETH GONZALEZ MADRIGAL
111900813 GEOVANNA VANESSA CORDOBA PRENDAS

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan como
Fiscales de Junta Receptora de Votos en el cantén San Pablo de la provincia de Heredia,
por el Partido Unidad Social Cristiana, a las personas descritas en el considerando de la
presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de
presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o
uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores
a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad con lo establecido en
el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del Programa Acreditaciéon de
Fiscales y Observadores Nacionales
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